




Krebsliga Zentralschweiz, Verein, Luzern

Bilanz per 31.12.

Aktiven

(in CHF) Anhang 2019 2018

Flüssige Mittel 2'570'462 2'420'643

Kurzfristig gehaltene Aktiven mit Börsenkurs 0 0

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 0 0

Übrige kurzfristige Forderungen 27'004 23'139

Aktive Rechnungsabgrenzungen 1 243'254 190'855

Umlaufvermögen 2'840'719 2'634'636

Finanzanlagen 1'499'794 1'504'434

Finanzanlagen 2 1'499'794 1'504'434

Mobiliar und Einrichtungen 8'512 26'267

Büromaschinen und EDV 5'202 2'415

Liegenschaft 1 1

Sachanlagen 3 13'715 28'683

Anlagevermögen 1'513'509 1'533'117

Aktiven 4'354'228 4'167'753
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Krebsliga Zentralschweiz, Verein, Luzern

Passiven

(in CHF) Anhang 2019 2018

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 4 110'201 134'962

Kurzfristige verzinsichliche Verbindlichkeiten 0 0

Passive Rechnungsabgrenzungen 5 27'577 65'080

Kurzfristiges Fremdkapital 137'777 200'043

Zweckgebundene Fonds 395'665 290'595

Fondskapital 395'665 290'595

Reserven für Forschung 81'000 81'000

Reserven für Information 290'000 290'000

Reserven für Soziales 419'000 419'000

Reserven für Projekte 484'400 484'400

Marta Zeugin-Reserven 150'880 150'880

Emil Lüscher-Reserven 675'764 675'764

Fonds Aussenstellen 777'546 777'546

Wertschwankungsreserven 254'285 245'709

Gebundenes Kapital aufgrund Vorstands-Entscheid 3'132'875 3'124'299

Erarbeitetes freies Kapital 689'587 546'608

Jahresergebnis (+ Gewinn / - Verlust) -1'677 6'208

Freies Kapital 687'911 552'816

Organisationskapital 3'820'786 3'677'115

Passiven 4'354'228 4'167'753
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Krebsliga Zentralschweiz, Verein, Luzern

(nach Umsatzkostenverfahren)

Betriebsrechnung

(in CHF) Anhang 2019 2018

Spenden 506'251 498'161

Erbschaften und Legate 54'054 91'676

Mitgliederbeiträge 117'660 114'955

Projekt- und Kostenbeiträge Dritter 208'415 174'728

Anteil aus Sammlungen Krebsliga Schweiz 623'257 518'077

Erhaltene Zuwendungen 1'509'636 1'397'597

  davon zweckgebunden 289'583 237'057

  davon frei 1'220'053 1'160'540

Beiträge der öffentlichen Hand 6 68'450 3'000
Beiträge der öffentlichen Hand über die Krebsliga 

Schweiz 6 262'701 212'055

Beiträge der öffentlichen Hand 331'151 215'055

Erlöse aus Lieferungen und Leistungen an Dritte 7 3'755 720

Erlöse aus Lieferungen und Leistungen 3'755 720

Betriebsertrag 1'844'542 1'613'372

Sachaufwand Projekte -261'578 -162'422

Personalaufwand Projekte -664'821 -451'361

Entrichtete Beiträge an Dritte und Projekte 9 -426'098 -491'281

Abschreibungen projektbezogen -15'882 -14'727

Direkter Projektaufwand -1'368'379 -1'119'791

   

Sachaufwand Fundraising -276'244 -251'045

Personalaufwand Fundraising -50'722 -46'526

Abschreibungen Fundraising -1'244 -1'521

Fundraisingaufwand -328'210 -299'092

Sachaufwand Administration -142'918 -61'032

Personalaufwand Administration -194'381 -104'524

Abschreibungen administrativer Bereich -3'832 -2'713

Administrativer Aufwand -341'130 -168'269

Betriebsaufwand 8 -2'037'719 -1'587'152

Betriebsergebnis -193'177 26'221
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Krebsliga Zentralschweiz, Verein, Luzern

(nach Umsatzkostenverfahren)

Betriebsrechnung

(in CHF) Anhang 2019 2018

Finanzertrag 252'189 40'785

Finanzaufwand -12'747 -88'955

Finanzergebnis 239'442 -48'170

Jahresergebnis vor Veränderung des 

Fondskapitals 46'265 -21'949

Veränderung zweckgebundener Fonds -39'365 131'166

Veränderung des Fondskapitals -39'365 131'166

Jahresergebnis vor Veränderung des

Organisationskapitals 6'900 109'216

Zuweisung (-) / Entnahme (+) Reserve für Projekte / Freies Kapital 0 -110'000

Zuweisung (-) / Entnahme (+) Wertschwankungsreserven -8'577 6'992

Veränderung des Organisationskaptial -8'577 -103'008

Jahresergebnis nach Veränderung -1'677 6'208
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Krebsliga Zentralschweiz, Verein, Luzern

Geldflussrechnung

(in CHF) 2019 2018

Betriebstätigkeit

Jahresergebnis (vor Veränderung Organisationkapital) 6'900 109'216

+ Abschreibungen 20'958 18'961

- Nettogewinn aus Finanzanlagen -199'463 -5'760

+ Nettoverlust aus Finanzanlagen 8'418 84'510

- Zunahme / + Abnahme übrige kurzfristige

  Forderungen
-3'865 -12'492

- Zunahme / + Abnahme Aktive Rechnungsabgrenzungen -52'398 3'804

+ Zunahme / - Abnahme Verbindlichkeiten aus

   Lieferungen und Leistungen 
-24'762 87'188

+ Zunahme / - Abnahme kurzfristige 

   verzinsliche Verbindlichkeiten
0 0

+ Zunahme / - Abnahme Passive Rechnungsabgrenzungen -37'504 36'799

+ Zunahme / - Abnahme zweckgebundene Fonds 105'070 -130'609

Geldfluss aus Betriebstätigkeit -176'646 191'618

Investitionstätigkeit

- Investitionen Sachanlagen -5'991 -11'142

- Investitionen Finanzanlagen -70'355 -75'914

+ Desinvestitionen Finanzanlagen 266'040 65'504

+ Zugang flüssige Mittel aus Fusion mit Krebsliga Zug 136'771 0

Geldfluss aus Investitionstätigkeit 326'465 -21'552

Finanzierungstätigkeit 0 0

Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit 0 0

Veränderung flüssige Mittel 149'819 170'067

Nachweis flüssige Mittel

Anfangsbestand an flüssige Mittel 2'420'643 2'250'576

Endbestand an flüssigen Mittel 2'570'462 2'420'643

Veränderung flüssige Mittel 149'819 170'067
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Krebsliga Zentralschweiz, Verein, Luzern

Rechnung über die Veränderung der Fonds

in TCHF

Rechnung über die Veränderung der Fonds Bestand Zuweisungen Zweisung 

Finanzergebnis

interner Transfer 

zwischen Fonds
Entnahmen Bestand 

01.01.2019 31.12.2019

Josef Riedweg-Fonds

Zweckbestimmung: Kinder & Krebs
71'774 0 108 0 71'882

Fonds Aussenstelle

Zweckbestimmung: Finanzierung des Standortes Stans
29'201 0 44 0 -29'245 0

Fonds Kinder krebskranker Eltern *

Zweckbestimmung: Unterstützung krebsbetroffene 

Kinder

18'058 54 27 0 -18'139 0

Fonds für Pflegebettendienst

Zweckbestimmung: Finanzierung Pflegebettendienst
48'899 0 73 0 0 48'972

Fonds für Forschung **

Zweckbestimmung: Unterstützung Forschungstätigkeit
170'026 86'695 259 0 0 256'980

Fonds für Kita (Mongol-Rally)

Zweckbestimmung: Finanzierung von Kitas
17'804 0 27 0 0 17'831

Schwankungsfonds Art. 74 IVG 

Zweckbestimmung: Finanzierung BSV-Leistungen
0 0 0 0 0 0

Zweckgebundene Fonds 355'762 86'749 538 0 -47'384 395'665

Fondskapital 355'762 86'749 538 0 -47'384 395'665

Rechnung über die Veränderung der Fonds Bestand Zuweisungen Zweisung 

Finanzergebnis

interner Transfer 

zwischen Fonds
Entnahmen Bestand 

01.01.2018 31.12.2018

Josef Riedweg-Fonds

Zweckbestimmung: Kinder & Krebs
71'667 0 107 0 71'774

Fonds Aussenstelle

Zweckbestimmung: Finanzierung des Standortes Stans
89'087 0 134 0 -60'021 29'200

Fonds für Pflegebettendienst

Zweckbestimmung: Finanzierung Pflegebettendienst
48'825 0 74 0 0 48'899

Fonds für Forschung

Zweckbestimmung: Unterstützung Forschungstätigkeit
150'350 0 225 0 -27'657 122'918

Fonds für Kita (Mongol-Rally)

Zweckbestimmung: Finanzierung von Kitas
11'016 6'772 17 0 0 17'804

Schwankungsfonds Art. 74 IVG 

Zweckbestimmung: Finanzierung BSV-Leistungen
50'260 0 0 0 -50'260 0

Zweckgebundene Fonds 421'205 6'772 556 0 -137'937 290'596

Fondskapital 421'205 6'772 556 0 -137'937 290'596

* Dieser Fonds wurde fusionsbedingt von der Krebsliga Zug per 1. Januar 2019 übernommen.

** Fusionsbedingt wurde von der Krebsliga Zug per 1. Januar 2019 ein Fonds für Forschung in der Höhe von CHF 47'108 übernommen.

6



Krebsliga Zentralschweiz, Verein, Luzern

Rechnung über die Veränderung des Organisationskapitals

in CHF

Mittel aus Eigenfinanzierung Bestand Zuweisungen
interner 

Transfer
Entnahmen Bestand 

01.01.2019 31.12.2019

Reserven für Forschung 81'000 81'000

Reserven für Information 290'000 290'000

Reserven für Soziales 419'000 419'000

Reserven für Projekte 484'400 484'400

Marta Zeugin-Reserven 150'880 150'880

Emil Lüscher-Reserven 675'764 675'764

Fonds Aussenstellen 777'546 777'546

Wertschwankungsreserven 245'709 8'576 254'285

Gebundenes Kapital aufgr. Vorstands-

Entscheid
3'124'299 8'576 0 0 3'132'875

Erarbeitetes freies Kapital * 683'380 6'208 689'588

Jahresergebnis 2018 6'208 -6'208 0

Jahresergebnis 2019 -1'677 -1'677

Freies Kapital 689'588 -1'677 0 0 687'911

Organisationskapital 3'813'887 6'899 0 0 3'820'786

Mittel aus Eigenfinanzierung Bestand Zuweisungen
interner 

Transfer
Entnahmen Bestand 

01.01.2018 31.12.2018

Reserven für Forschung 81'000 81'000

Reserven für Information 290'000 290'000

Reserven für Soziales 369'000 50'000 419'000

Reserven für Projekte 424'400 60'000 484'400

Marta Zeugin-Reserven 150'880 150'880

Emil Lüscher-Reserven 675'764 675'764

Fonds Aussenstellen 777'546 777'546

Wertschwankungsreserven 252'701 -6'992 245'709

Gebundenes Kapital aufgr. Vorstands-

Entscheid
3'021'291 110'000 0 -6'992 3'124'299

Erarbeitetes freies Kapital 540'115 6'494 546'609

Jahresergebnis 2017 6'494 -6'494 0

Jahresergebnis 2018 6'208 6'208

Freies Kapital 546'609 6'208 0 0 552'817

Organisationskapital 3'567'900 116'208 0 -6'992 3'677'116

* Infolge der Fusion mit der Krebsliga Zug per 1. Januar 2019 wurde ein erarbeitetes Kapital von netto CHF 136'771 

  (erarbeitetes freies Kapital per 1. Januar 2019 CHF 183'370 abzüglich den Jahresverlust 2018 von CHF 46'599)

  eingebracht.
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Krebsliga Zentralschweiz, Verein, Luzern

Anhang zur Jahresrechnung 2019

Abschluss nach Swiss GAAP FER und nach Obligationenrecht

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Sachanlagen

Finanzanlagen und gesondertes Fondsvermögen (Stiftungsfonds) 

Übrige Aktiven und Passiven

Als Nahestehende werden betrachtet: 

- Mitglieder des Vorstandes

- Krebsliga Schweiz

Bemerkungen betreffend Fusion Krebsliga Zentralschweiz mit Krebsliga Zug

Die Krebsliga Zentralschweiz hat per 1. Januar 2019 eine Absorbtionsfiusion mit der Krebsliga

Zug vollzogen. Die Stetigkeit in der Darstellung der Jahresrechnung ist dadurch nicht gegeben,

die Vorjahreszahlen sind damit nur bedingt mit dem Berichtsjahr vergleichbar.

Fusionkosten

Die Fusionskosten im Totalbetrag von CHF 33 660.86 wurden gemäss ZEWO-Vorgabe in der

Betriebsrechnung dem "Administrativen Aufwand" belastet.

Generell ist festzuhalten, dass infolge der Fusion der Anteil  "Administrativer Aufwand" gegenüber

den Vorjahren höher ist, bzw. für Projekte weniger Zeit vorhanden war, da in Folge der Fusion

einmalige Zusatzaufgaben angefallen sind.

Nahestehende Personen

Die übrigen Aktiven und Passiven werden zu Nominalwerten, abzüglich allfällig notwendiger 

Wertberichtigungen ausgewiesen.

Dieser Abschluss wurde in Übereinstimmung mit Swiss GAAP FER erstellt, indem die 

Jahresrechnung ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, 

Finanz- und Ertragslage (True & Fair View) wiedergibt. Dieser Rechnungslegungsgrundsatz 

sowie andere Bestimmungen von Swiss GAAP FER können gegebenenfalls im Widerspruch 

zu gesetzlichen Bestimmungen des schweizerischen Obligationenrechts stehen (z.B. 

Einsetzen von aktuellen Werten anstatt zu historischen Anschaffungswerten, direkte 

Buchungen in das Eigenkapital, etc.). In solchen Fällen wurde eine Bilanzierungs- und 

Ausweismethode gewählt, die den beiden Regelwerken entsprechen und keine Abweichung 

zu den bestehenden Vorschriften beinhalten. Die Bewertungsgrundsätze entsprechen den 

Swiss GAAP FER-Vorgaben sowie dem schweizerischen Obligationenrecht. 

Die Rechnungslegung entspricht den gesetzlichen Vorschriften sowie den 

Rechnungslegungsgrundsätzen von Swiss GAAP FER (inkl. FER 21). Darüber hinaus 

entspricht die Jahresrechnung den Grundsätzen und Richtlinien der Stiftung ZEWO.

Der vorliegende Rechnungsabschluss nach Swiss GAAP FER stellt gleichzeitig den 

statutarischen und handelsrechtlichen Abschluss dar (Wegfall des "Dualreporting"). 

Die Sachanlagen werden zum Anschaffungswert abzüglich den betriebswirtschaftlich 

notwendigen Abschreibungen bilanziert und abgeschrieben. Bei Vermächtnissen wird der 

Wert der Aktivierung mit dem aktuellen Marktwert gleichgesetzt.

Abschreibungsdauer: 

- Mobiliar und Einrichtungen: 5 Jahre (bei der Krebsliga Zug waren das 3 Jahre)

- Büromaschinen und EDV: 3 Jahre

Sämtliche Finanz- und zweckgebundenen Anlagen werden zum Kurswert bilanziert. Für das 

Anlagerisiko wird eine Wertschwankungsreserve im Organisationskapital bzw. im 

entsprechenden Fondskapital gebildet. Die Berechnung richtet sich pro Titelgattung nach den 

marktüblichen Risikosätzen. Bei den Finanzanlagen der allgemeinen Betriebsrechnung 

beträgt die Wertschwankungsreserve 16.95 % des Marktwertes per 31.12.2019.

Für die Jahresrechnung gilt grundsätzlich das Anschaffungs- bzw. Herstellungskostenprinzip. 

Dieses richtet sich nach dem Grundsatz der Einzelbewertung von Aktiven und Passiven. Die 

wichtigsten Bilanzierungsgrundsätze sind nachfolgend dargestellt. Sofern nichts aufgeführt ist, 

erfolgt die Bewertung zu Marktwerten am Bilanzstichtag. 
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Krebsliga Zentralschweiz, Verein, Luzern

Anhang zur Jahresrechnung 2019

Erläuterungen zur Bilanz (Umlaufvermögen)

(in CHF) 2019 2018

1 Aktive Rechnungsabgrenzungen

Nettozuwendung aus Sammelergebnis Krebsliga Schweiz 227'309 173'371

übrige zeitliche Abgrenzungen 15'890 17'390

Marchzinsen 55 94

Total 243'254 190'855
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Krebsliga Zentralschweiz, Verein, Luzern

Anhang zur Jahresrechnung 2019

Erläuterungen zur Bilanz (Anlagevermögen)

2 Finanzanlagen   Bestand Zugänge Abgänge Kursver- Bestand

(in CHF) 01.01.2019 änderungen 31.12.2019

Aktien 731'040 70'355 -106'755 159'992 854'633

Obligationen 244'172 0 -70'000 -357 173'815

Wandel- und Optionsanleihen 348'092 0 -89'285 20'619 279'426

Alternative Anlagen 138'130 0 0 6'540 144'670

Immobilienfonds 43'000 0 0 4'250 47'250

Total 1'504'434 70'355 -266'040 191'044 1'499'794

Finanzanlagen 1'504'434 70'355 -266'040 191'044 1'499'794

Finanzanlagen   Bestand Zugänge Abgänge Kursver- Bestand

(in CHF) 01.01.2018 änderungen 31.12.2018

Aktien 714'005 75'914 -15'504 -43'374 731'040

Obligationen 296'320 0 -50'000 -2'148 244'172

Wandel- und Optionsanleihen 376'335 0 0 -28'243 348'092

Alternative Anlagen 145'115 0 0 -6'985 138'130

Immobilienfonds 41'000 0 0 2'000 43'000

Total 1'572'775 75'914 -65'504 -78'750 1'504'434

Finanzanlagen 1'572'775 75'914 -65'504 -78'750 1'504'434

Finanzanlagen - Wertschriften 

Finanzanlagen - Wertschriften 
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Krebsliga Zentralschweiz, Verein, Luzern

Anhang zur Jahresrechnung 2019

Erläuterungen zur Bilanz (Anlagevermögen)

3 Sachanlagen Bestand Zugänge Zugänge Abgänge Bestand

(in CHF) 01.01.2019 fusionsbedingt 31.12.2019

Mobiliar und Einrichtungen 137'414 15'251 0 -36'324 116'341

Büromaschinen und EDV 173'906 26'087 5'991 -110'305 95'679

Liegenschaft

- Blüemenen, Einsiedeln; unbebautes

  Land; geerbt 1 0 0 0 1

Total 311'321 41'338 5'991 -146'629 212'021

Mobiliar und Einrichtungen 111'147 15'251 17'754 -36'324 107'828

Büromaschinen und EDV 171'491 26'087 3'204 -110'305 90'477

Liegenschaft

- Blüemenen, Einsiedeln 0 0 0 0

Total 282'638 41'338 20'958 -146'629 198'306

Total Sachanlagen Nettobuchwert 28'683 13'715

Sachanlagen Bestand Zugänge Zugänge Abgänge Bestand

(in CHF) 01.01.2018 fusionsbedingt 31.12.2018

Mobiliar und Einrichtungen 129'893 0 7'521 0 137'414

Büromaschinen und EDV 170'285 0 3'621 0 173'906

Liegenschaft

- Blüemenen, Einsiedeln; unbebautes

  Land; geerbt 1 0 0 0 1

Total 300'179 0 11'142 0 311'321

Mobiliar und Einrichtungen 93'393 0 17'754 0 111'147

Büromaschinen und EDV 170'284 0 1'207 0 171'491

Liegenschaft

- Blüemenen, Einsiedeln 0 0 0 0 0

Total 263'677 0 18'961 0 282'638

Total Sachanlagen Nettobuchwert 36'502 28'683

Kumulierte Abschreibungen

Anschaffungswert

Anschaffungswert

Kumulierte Abschreibungen
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Krebsliga Zentralschweiz, Verein, Luzern

Anhang zur Jahresrechnung 2019

Erläuterungen zur Bilanz (Kurzfristiges Fremdkapital)

(in CHF) 2019 2018

4 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

- gegenüber übrigen Nahestehenden 20'668 14'788

- gegenüber Dritten 14'533 20'175

- zugesagte Forschungsbeiträge / Auszahlung in Folgejahren 75'000 100'000

Total 110'201 134'962

5 Passive Rechnungsabgrenzungen

Noch nicht eingetroffene Rechnungen 7'000 0

Übrige zeitliche Abgrenzung 20'577 65'080

Total 27'577 65'080
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Krebsliga Zentralschweiz, Verein, Luzern

Anhang zur Jahresrechnung 2019

Erläuterungen zur Betriebsrechnung

(in CHF) 2019 2018

6 Beiträge der öffentlichen Hand

Kantone 2'850 2'500

Kanton Zug Subventionsbeitrag für Prävention und Früherkennung 60'000 0

(bereits im Jahr 2018 durfte die Krebsliga Zug einen Subventionsbeitrag des

Kantons Zug für Prävention und Früherkennung in der Höhe von CHF 60'000

entgegennehmen)

Gemeinden 5'600 500

Total 68'450 3'000

Beiträge der öffentlichen Hand über die Krebsliga Schweiz

Das Bundesamt für Gesundheit entrichtet einen finanziellen Beitrag 

für die Erbringung von Leistungen nach IVG Art. 74. Der Beitrag

wird erst der Krebsliga Schweiz entrichtet und gemäss den Vereinbarungen  

den kantonalen Krebsligen bzw. Dritten weitergeleitet. 262'701 212'055

7 Erlöse aus Lieferungen und Leistungen an Dritte

Umfasst v.a. den Warenertrag, den Ertrag aus Kurswesen, Information 

und Öffentlichkeitsarbeit 3'755 720

8 Betriebsaufwand

Der ZEWO-Methode zur Bestimmung der Kostenstruktur gemein-

nütziger Organisationen zufolge wird der Betriebsaufwand aufgeteilt

in den Projekt-, den Fundraising- und den Administrationsaufwand.

9 Forschung

Im Jahr 2018 wurde ein Forschungsbetrag von CHF 100'000 bewilligt, der in den Jahren 2019 - 2022 mit je

CHF 25'000 ausbezahlt wird. Bedingung war, dass die gesamte Finanzierung gesichert ist. Dieser Betrag 

wird in der Bilanz im Konto "20003 Bewilligte Forschungsbeiträge" ausgewiesen. In der vorliegenden

Jahresrechnung ist diese Position in den Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen enthalten.

Die erste Auszahlung von CHF 25'000 ist im Jahre 2019 erfolgt.
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Krebsliga Zentralschweiz, Verein, Luzern

2019 2018

Mitarbeitende

Anzahl Vollzeitstellen 6.78 4.80

Geschäfsleitung

Die Geschäftsleitung wird durch eine Person wahrgenommen.

(in CHF) (in CHF) 

Vergütungen an den Vorstand

Mitglieder des Vorstandes (Spesenentschädigung) 3'200 3'200

Honorar der Revisionsstelle

Revision 13'900 6'602

Mietvertrag Büroräumlichkeiten Luzern (Caritas), feste Laufzeit bis 31.07.2025 323'833 381'833

Mietvertrag Büroäumlichkkeiten Zug (Fridlin), feste Laufzeit bis 31.03.2021 40'875 0

Ein Teil des Büros in Zug ist für einen monatlichen Betrag von CHF 1'110

untervermietet / Vertrag kündbar auf 6 Monate, endet am 31.03.2021

Personalvorsorge

Anschluss

Das Personal ist für die beruflich Vorsorge bei der PKG Luzern und der Vorsorgestiftung für 

Gesundheit und Soziales angeschlossen. 

Das Personal der Krebsliga Zug war bei der Zuger Pensionskasse Zug angeschlossen

und ist per 30.06.2019 ebenfalls in die PKG Luzern übergetreten.

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Es sind keine wesentlichen Ereignisse bekannt, welche die Jahresrechnung beeinflussen 

könnten. 

Langfristige Verbindlichkeiten aus Miet- und 

kaufvertragsähnlichen Leasingverträgen
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